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NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

ACTO DE FALLO

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 27
DE MARZO DE 2015, SE REUNIERON EN LAS OFICINAS DEL INSTITUTO DE ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO
FEDERAL (INFODF), UBICADAS EN EL DOMICILIO CALLE LA MORENA 865, LOCAL 1,
COL. NARVARTE PONIENTE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03020,
LOS LICITANTES Y LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS
APARECEN AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO, A EFECTO DE DAR A CONOCER EL FALLO
DE ESTA LICITACION, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES
3.2 Y 8 DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION (EN ADELANTE
LAS BASES).

SE HACE CONSTAR QUE LA REUNION FUE DEBIDAMENTE INSTALADA EN LA FECHA'Y
HORA ANTES CITADAS Y PRESIDIDA POR EL LIC. ARMANDO MANUEL GONZALEZ 4
CAMPUZANO, DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS. ASIMISMO, QUE
MEDIANTE OFICIO NO. INFODF/DAF/144/2015, DE FECHA 17 DE MARZO DE 2015, FUE
DEBIDAMENTE INFORMADO DE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO, LA CONTRALORIA
EN EL INFODF, REPRESENTADA EN ESTE EVENTO POR LA LIC. SILVIA GOMEZ
CARDENAS, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA, ASi COMO LA DIRECCION
JURIDICA Y DESARROLLO NORMATIVO, REPRESENTADA POR EL LIC. JORGE
OROPEZA RODRIGUEZ, SUBDIRECTOR DE SERVICIOS LEGALES:

POR PARTE DEL AREA CONVOCANTE SE CONTO CON LA ASISTENCIA DE LA LIC. ITZEL
ROMERO PONCE, SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, C.P. REBECA
WESCHE HENRIQUEZ, SUBDIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS Y DEL LIC. JUAN
CARLOS ALVAREZ COSSIO, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES.

POR PARTE DE LOS LICITANTES SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES e
REPRESENTANTES:

LICITANTE REPRESENTANTE
METLIFE MEXICO, S.A. C. KARLA DANIELA ALVAREZ ROBLES
GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. NO SE PRESENTO

EL LICENCIADO ARMANDO MANUEL GONZALEZ CAMPUZANO PROCEDIO A DAR
LECTURA AL, DICTAMEN DE LA REVISION CUANTITATIVA, CUALITATIVA, SUCESIVAY ~
SEPARADA, DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, ASI COMO DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA EN EL QUE SE DETALLA, FUNDAMENTA'Y
MOTIVA LA ACEPTACION O RECHAZO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y QUE FORMA
PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA.



Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 1, 3, 4 FRACCION IX, 5, 15 PRIMER PARRAFO,
17 FRACCION 1, 18 FRACCION |, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 Y 29 DE LOS
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION
DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y
PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL
PRESENTE:

DICTAMEN DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. INFODF/LPN/01/2015 PARA LA
CONTRATACION DEL SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 25 DE LOS LINEAMIENTOS
EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN DERIVADO
DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES
PARTICIPANTES DE LA PRESENTE LICITACION, EL CUAL SUSTENTA EL FALLO Y
ADJUDICACION CORRESPONDIENTE.

RESENA CRONOLOGICA

PUBLICACION DE CONVOCATORIA:

CON FECHA 18 DE MARZO DE 2015 FUE PUBLICADA EN LA GACETA OFICIAL DEL
DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
REFERIDA N° INFODF/LPN/01/2015.

VENTA DE BASES:

1. CON FECHA 18 DE MARZO DE 2015 LA EMPRESA METLIFE MEXICO, S.A.
DE C.V. ADQUIRIO EL EJEMPLAR N° 1 DE LAS BASES PARA LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° INFODF/LPN/01/2015, PRESENTANDO
COMPROBANTE DE OPERACION DE SCOTIBANK INVERLAT N° DE FOLIO
HOST: H243014, POR UN VALOR DE $400.00 (CUATROCIENTOS PESOS
00/100 M.N.).

2. CON FECHA 18 DE MARZO DE 2015 LA EMPRESA GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL, S.A.B. ADQUIRIO EL EJEMPLAR N° 2 DE LAS BASES PARA
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° INFODF/LPN/01/2015,
PRESENTANDO COMPROBANTE OPERACION DE SCOTIABANK
INVERLAT N° DE FOLIO HOST: H501795, POR UN VALOR DE $400.00
(CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.).




Instituto de Acceso a la Informacidn Publica y
Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

3. CON FECHA 19 DE MARZO DE 2015 LA EMPRESA SEGUROS ATLAS, S.A.
ADQUIRIO EL EJEMPLAR N° 3 DE LAS BASES PARA LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL N° INFODF/LPN/01/2015, PRESENTANDO
COMPROBANTE DE OPERACION DE SCOTIBANK INVERLAT N° DE FOLIO
HOST: H5558040, POR UN VALOR DE $400.00 (CUATROCIENTOS PESOS
00/100 M.N.).

JUNTA DE ACLARACIONES:

CON FECHA 20 DE MARZO DE 2015 SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE
ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA N°
INFODF/LPN/01/2015, EN LA QUE PARTICIPARON LAS EMPRESAS SIGUIENTES:

LICITANTE REPRESENTANTE
METLIFE MEXICO, S.A. C. JORGE ALBERTO PORTILLO ROSAS
GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. C. YOCELYN BECERRIL VAZQUEZ
SEGUROS ATLAS, S.A. C. MARIA LUCIA ROJAS FLORES

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS:
CON FECHA 24 DE MARZO DE 2015 SE LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y

APERTURA DE PROPUESTAS, PRESENTANDO PROPUESTAS LAS SIGUIENTES
EMPRESAS:

LICITANTE
METLIFE MEXICO, S.A.
GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B.

LA ASEGURADORA SEGUROS ATLAS, S.A. ENTREGO CARTA DISCULPANDOSE POR
NO PARTICIPAR EN LA LICITACION.

DURANTE ESTE ACTO SE REVISO DE MANERA CUANTITATIVA LA ’DOCUMENTACION
DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS LA CUAL SE ENCONTRO COMPLETA, DE
ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION.

REVISION CUALITATIVA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES SE DETALLA LO
SIGUIENTE:

* LA EMPRESA METLIFE MEXICO, S.A., CUMPLE CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA

EN EL NUMERAL 6.1 DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
INFODF/LPN/01/2015.

LA EMPRESA GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.AB, CUMPLE CON LA

-
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NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:
INFODF/LPN/01/2015

DESCRIPCION LOS
SERVICIOS:

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

DQCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 6.1 DE LAS BASES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL N° INFODF/LPN/01/2015.

PROPUESTA TECNICA

COMO RESULTADO DE LA REVISION CUALITATIVA, DETALLADA Y SEPARADA DE
CADA UNA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, SE ADVIERTE LO SIGUIENTE:

ANALISIS DE APEGO AL ANEXO TECNICO

CONCEPTO REQUERIDO EN EL
ANEXO TECNICO

METLIFE MEXICO, S.A.

GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL, S.AB.,

GRUPO ASEGURADO NUMERO 1A
(UNO A) INFODF.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

GRUPO ASEGURADO NUMERO 1B
(UNO B) INFODF.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

GRUPO ASEGURADO NUMERO 2
(DOS) PARA DESCUENTO POR

NOMINA A EMPLEADOS DEL
INFODF.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

VIGENCIA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

TIPO DE CONTRATO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

FORMA DE PAGO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

1B.

FACTURACION GRUPO ASEGURADO 1A Y

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

FACTURACION GRUPO ASEGURADO DOS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

SUMA ASEGURADA (MINIMA) GRUPO 1A

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

SUMA ASEGURADA (MiNIMA) GRUPO 1B

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

DEDUCIBLE

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

COASEGURO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CIRUJANO PRINCIPAL

HONORARIOS QUIRURGICOS DEL

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

|



Instituto de Acceso a la Informacion Publica y
Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

NUMERO DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL:
INFODF/LPN/01/2015

DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA

>

SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.
CONCEPTO REQUERIDO EN EL " GRUPO NACIONAL
ANEXO TECNICO METLIFE MEXICO, S.A. PROVINCIAL, S.A.B.,
HONORARIOS QUIRURGICOS DEL CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO
ANESTESISTA, PRIMER AYUDANTE,
e avioar TR R SOLICITADO EN BASES | SOLICITADO EN BASES
REQUERIDO.

NIVEL DE HOSPITALES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

TERRITORIALIDAD

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CLAUSULA DE EMERGENCIA EN EL
EXTRANJERO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PARTO NORMAL
TODOS EN LA VIDA DE LA
ASEGURADA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CESAREA
TODOS EN LA VIDA DE LA
ASEGURADA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

COMPLICACIONES ~ DEL
CESAREA.

PARTO

Y/0|

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

DEPORTES PELIGROSOS EN TANTO|

AFICIONADOS (NO PROFESIONALES)

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PAGOS COMPLEMENTARIOS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

RECONOCIMIENTO DE ANTIGUEDAD

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CONVERSION A INDIVIDUAL

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

AJUSTE DE ALTAS Y BAJAS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

REPORTE DE SINIESTRALIDAD
PAGADA POR EL INSTITUTO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

S
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L o
info:
NUMERO DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL:
INFODF/LPN/01/2015

DESCRIPCION LOS
SERVICIOS:

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

CONCEPTO REQUERIDO EN EL
ANEXO TECNICO

METLIFE MEXICO, S.A.

GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL, S.A.B.,

OPCION DE INCREMENTO DE SUMA
ASEGURADA EN CASO QUE LO
SOLICITE EL TITULAR (POTENCIACION
DE LA SUMA ASEGURADA CON
CARGO AL SERVIDOR PUBLICO Y
DESCUENTO VIA NOMINA) DE
ACUERDO AL GRUPO AL QUE
PERTENEZCA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

EL GRUPO ASEGURADO N° 1A Y 1B.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

EL GRUPO ASEGURADO N° 2

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

POTENCIACION:

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PADECIMIENTOS PREEXISTENTES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

HOSPITALES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

MODULOS HOSPITALARIOS Y
OFICINAS EN EL INTERIOR DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

ELIMINACION DE
COASEGURO

DEDUCIBLE Y

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PAGO DIRECTO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

HONORARIOS

CUMPLE CON LO

SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CONSULTAS MEDICAS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PARTO Y SUS COMPLICACIONES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES




Instituto de Acceso a la Informacion Publica y
Protecciéon de Datos Personales del Distrito Federal

NUMERO DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL:
INFODF/LPN/01/2015

DESCRIPCION LOS
SERVICIOS:

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

CONCEPTO REQUERIDO EN EL
ANEXO TECNICO

METLIFE MEXICO, S.A.

GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL, S.A.B.,

COBERTURA DEL RECIQN NACIDO Y
PADECIMIENTOS CONGENITOS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

SERVICIOS DE AMBULANCIA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CIRUGIA DE NARIZ Y/O SENOS
PARANASALES POR ENFERMEDAD Y/O
ACCIDENTE

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CLAUSULA DE EMERGENCIA EN EL
EXTRANJERO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

COASEGURO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

RENOVACION VITALICIA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

PRELACION

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

NO ADHESION

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CESION DE DATOS PERSONALES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

SEGURIDAD EN LA CESION

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

TRATAMIENTO A
OMISIONES

ERRORES u

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CONDICIONES
SEGURO.

GENERALES DEL

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

TABULADORES DE HONORARIOS
MEDICOS-QUIRURGICOS POR TIPO
DE PADECIMIENTOS
PROCEDIMIENTOS, IMPRESO Y EN
MEDIO ELECTRONICO.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

RELACION DE HOSPITALES Y
MEDICOS EN CONVENIO.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES
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NUMERO DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL:
INFODF/LPN/01/2015

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

DESCRIPCION LOS
SERVICIOS:

CONCEPTO REQUERIDO EN EL
ANEXO TECNICO

METLIFE MEXICO, S.A.

GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL, S.AB.,

INSTRUCTIVO PARA EL TRAMITE DE

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

RECLAMACIONES Y uso DEL
SERVICIO.
FORMATO REQUERIDOS PARA
TRAMITES.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

INDICAR BENEFICIOS ADICIONALES:

BENEFICIOS, SERVICIOS b4
COBERTURAS ADICIONALES
OFERTADAS SIN COSTO,
DESCUENTOS CON

PROVEEDORES PARA GASTOS
CUBIERTOS 6} NO (EJEMPLO:
LABORATORIOS, FARMACIAS,
DENTAL, OFTALMOLOGICO, ENTRE
OTROS.), SI LA COMPANIA OFERTA,
CON COSTO A SER PAGADO POR
LOS TRABAJADORES, UN PLAN
PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

MENORES (CONSULTAS,
ANALISIS Y ESTUDIOS DE
GABINETE) Y/O MEDICINA
PREVENTIVA

CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN BASES

CUMPLE CON LO

NOTAS ACLARATORIAS: SOLICITADO EN BASES

ANALISIS DE TABULADORES DE HONORARIOS MEDICO-QUIRURGICOS POR TIPO
DE PADECIMIENTO/PROCEDIMIENTO TERAPEUTICO

CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR LOS BENEFICIOS OFRECIDOS POR LOS
LICITANTES A LOS ASEGURADOS EN LOS TABULADORES QUE PAGARIAN A LOS
MISMOS EN CASO DE SINIESTROS, SE REALIZO UN ANALISIS DE LOS
TABULADORES MEDICO-QUIRURGICOS QUE OFRECEN LOS LICITANTES, EN
DONDE NO SE PUDO REALIZAR EL CUADRO COMPARATIVO YA QUE LA
INFORMACION QUE ENTREGO GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, EL MONTO TOTAL
POR PADECIMIENTO ES IGUAL A LA CANTIDAD DETERMINADA PARA EL CIRUJANO
(TOPADO AL GASTO USUAL ACOSTUMBRADO).

ANALISIS DE TARIFAS DE GRUPO 2 Y DE POTENCIACION
CON EL OBJETO DE DETERMINAR LOS BENEFICIOS OFRECIDOS POR LOS

LICITANTES A LOS TRABAJADORES DEL INSTITUTO PARA INCORPORAR A
FAMILIARES DIRECTOS AL SEGURO DE GASTOS MEDICOS MAYORES, ASi COMO

8
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Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

@

infox
NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

POTENCIAR LAS SUMAS ASEGURADAS DE TODOS LOS BENEFICIARIOS DEL
SEGURO DE GASTOS MEDICOS MAYORES A CONTRATAR, SE REALIZO UN
ANALISIS DE LAS TARIFAS OFRECIDAS PARA EL GRUPO 2 Y PARA LA
POTENCIACION DE BENEFICIARIOS, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE, EN EL CASO
DE LAS TARIFAS PARA EL GRUPO 2, LA EMPRESA GRUPO NACIONAL PROVINCIAL
OFRECE TARIFAS 67% MAS BAJAS QUE METLIFE; EN CUANTO A LAS TARIFAS DE
POTENCIACION OFRECIDAS, LA EMPRESA METLIFE OFRECE TARIFAS 13%
INFERIORES A LAS DE GRUPO NACIONAL PROVINCIAL. CABE SENALAR QUE LAS
TARIFAS PARA EL GRUPO 2 SON SUSTANCIALMENTE SUPERIORES A LAS TARIFAS
DE POTENCIACION, POR LO CUAL EN ESTE RUBRO GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL OFRECE MEJORES BENEFICIOS PARA EL INFODF. LOS DATOS
ANTERIORES SE MUESTRAN EN LAS SIGUIENTES TABLAS:

TARIFAS DEL GRUPO ASEGURADO 2

Grupo 2 MetLife S l\‘|ac.|onal Diferencia RiEsenets
Provincial porcentual
Asegurados 24 24 0 0%
Importe (incluye IVA) $740,907.74 $442,863.08 $298,044.66 67%

TARIFAS DE POTENCIACION

Grupo 2 MetlLife SrvRe l\'lac'lonal Diferencia RCrEi
Provincial porcentual
Asegurados 19 19 0 0%
Importe (incluye IVA) $32,423.84 $37,320.68 $4,896.84 13%
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NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

DESCRIPCION LOS
SERVICIOS:

INFODF/LPN/01/2015

Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION

PUBLICA Y

PROTECCION DE

DATOS

PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

ANALISIS DE BENEFICIOS ADICIONALES

LOS BENEFICIOS ADICIONALES OFRECIDOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DEL SERVICIO PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES SON LOS

SIGUIENTES:

CONCEPTO

METLIFE MEXICO, S.A.

GRUPO NACIONAL PROVINCIAL

AEREA

AMBULANCIA TERRESTRE Y

PUNTO 4 NUMERAL 12
AMBULANCIA EN TODA LA
REPUBLICA MEXICANA
(COASEGURO NO MENCIONA)
PAGO POR REEMBOLSO

PUNTO 2 GASTOS A CARGO DE
LA ASEGURADORA: AMBULANCIA
REPUBLICA
MEXICANA (COASEGURO 20%)
PAGO POR REEMBOLSO Y PAGO

EN TODA LA

DIRECTO CON MEDICA MOVIL.

PERIODOS DE ESPERA

PUNTO 5. NUMERAL 1
PERIODO DE ESPERA DE DOS
ANOS DE VIGENCIA CONTINUA
DEL CERTIFICADO; EN CASO DE
ACCIDENTE, ENFERMEDAD O

PUNTO 2 GASTOS A CARGO DE
LA ASEGURADORA. PERIODO DE
ESPERA DE 12 MESES, EL CUAL
NO APLICA EN POLIZAS CON MAS

INMUNODEFICIENCIA
ADQUIRIDA (SIDA)

PERIODO ESPERA 5 ANOS.

EMERGENCIA  MEDICA  NO
APLICA EL PERIODO DE DE 90 ASEGURARUS.
ESPERA.
PUNTO 5 NUMERAL 3:
COBERTURAS  ADICIONALES:
; INCLUYE CUNERO

e FISIOLOGICO, INCUBADORA, S SRR
TAMIZ 'Y  1SMGMVDF PARA
PAGO DE PEDIATRA.

SINDROME DE PUNTO 5. NUMERAL 6 PUNTO 2. GASTOS A CARGO DE

LA ASEGURADORA:
ESPERA 48 MESES.

PERIODO

DEL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y, EN ESPECIFICO, DE LOS
BENEFICIOS ADICIONALES ESTABLECIDOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DEL
SERVICIO PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, LA CONVOCANTE
OBSERVO QUE S| BIEN EXISTEN DIFERENCIAS, NINGUNA DE ESTAS PERMITE
CONSIDERAR QUE ALGUNA DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES OFRECE
MAYORES BENEFICIOS ADICIONALES A LOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
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Instituto de Acceso a la Informacidn Publica y
Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

NUMERO DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL:

DESCRIPCION LOS

INFODF/LPN/01/2015

SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA

SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.
ANALISIS GLOBAL
CONCEPTO METLIFE MEXICO, S.A. GRUPO NACIONAL DICTAMEN

PROVINCIAL

PROPUESTA TECNICA

CUMPLE CON EL ANEXO
TECNICO

NO CUMPLE CON EL
ANEXO TECNICO

METLIFE CUMPLIO CON
LA ESTABLECIDO.

GNP NO CUMPLIO CON

LO ESTABLECIDO.

TABULADORES
MEDICO-
QUIRURGICOS

PRESENTO INFORMACION
COMO SE SOLICITO EN
LAS BASES.

LA INFORMACION
ENTREGADA, NO
PERMITIO REALIZAR EL
COMPARATIVO DEL
TABULADOR MEDICO
QUIRURGICOS.

NO SE REALIZO
COMPARATIVO, YA QUE
LA INFORMACION
PROPORCIONADA POR
GNP EL MONTO TOTAL
POR PADECIMIENTO ES
IGUAL A LA CANTIDAD
DEL CIRUJANO.

TARIFAS GRUPO 2

OFRECE TARIFAS MAS
ALTAS QUE GNP

OFRECE TARIFAS MAS
BAJAS QUE METLIFE

GNP OFRECE MEJORES
BENEFICIOS

POTENCIACION

OFRECE TARIFAS MAS
BAJAS QUE GNP

OFRECE TARIFAS MAS
ALTAS QUE METLIFE

METLIFE OFRECE
MEJORES BENEFICIOS

BENEFICIOS
ADICIONALES

SE IDENTIFICARON DOS
BENEFICIOS ADICIONALES

SE IDENTIFICARON DOS
BENEFICIOS
ADICIONALES

AMBAS EMPRESAS
OFRECEN LOS MISMOS
BENEFICIOS

COMO CONCLUSION DEL ANALISIS DE LOS BENEFICIOS OFRECIDOS POR LOS
LICITANTES EN LOS RUBROS DE PROPUESTA TECNICA, TABULADORES MEDICO-
QUIRURGICOS, TARIFAS DE GRUPO 2 Y POTENCIACION, Y BENEFICIOS
ADICIONALES QUE PRESENTARON LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, LA
CONVOCANTE DETERMINA:

e METLIFE MEXICO, S.A. CUMPLIO CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES.

GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. DEBIDO A QUE NO CUMPLIO CON TODAS
LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL ANEXO
TECNICO DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, CON LA INCONSISTENCIA
EN EL MONTO TOTAL POR PADECIMIENTO EN LOS TABULADORES MEDICOS-
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Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

ar
NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

QUIRURGICOS, ADEMAS NO SE ENTREGO EN MEDIO ELECTRONICO SE DESECHA
SU PROPUESTA PRESENTADA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LO NUMERAL
11 INCISO A Y E. Y DE CONFORMIDAD ARTICULO 24 FRACCION |, SEGUNDO
PARRAFO DE LOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL
DISTRITO FEDERAL.

PROPUESTAS ECONOMICAS

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS
ECONOMICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES SE DETALLA
LO SIGUIENTE:

LAS EMPRESAS METLIFE MEXICO, S.AA. Y GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B.
CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LOS NUMERALES 6.3 Y 10.2 DE LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL INFODF/LPN/01/2015, OFERTANDO CADA UNA DE
ELLAS LOS PRECIOS SIGUIENTES:

PROPUESTA ECONOMICA
LICITANTE (PESOS IVA INCLUIDO)
METLIEE MEXICO, S.A. 4227.981.30
GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. 3'173,186.78

DEL ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS PRESENTADAS
POR LOS LICITANTES LA CONVOCANTE DICTAMINA:

e METLIFE MEXICO, S.A. DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
11 INCISO F, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES, DEBIDO A
QUE SU PROPUESTA ECONOMICA ENTREGADA EXCEDE EL
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA LA PRESENTE LICITACION.

e GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. CUMPLE CON LA PROPUESTA
ECONOMICA SOLICITADA EN LAS BASES.

EN VIRTUD DEL ANALISIS ELABORADO Y DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS
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Instituto de Acceso a la Informacion Publica y
Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal
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NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

PRESENTADAS, GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B. ES EL LICITANTE QUE
OFRECE MEJOR COSTO A LA CONVOCANTE, SIN EMBARGO NO CUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE LA PRESENTE
LICITACION, EN EL CUADRO DE TABULADORES DE HONORARIOS MEDICOS-
QUIRURGICOS POR TIPO DE PADECIMIENTOS-PROCEDIMIENTOS TERAPEUTICO,
ADEMAS QUE NO SE ENTREGO EN MEDIO ELECTRONICO Y EN TANTO METLIFE
MEXICO, S.A. CUMPLE CON TODO LO ESTABLECIDO EN LAS BASES, SIN
EMBARGO SU PROPUESTA ECONOMICA LOS PRECIOS NO RESULTAN
ACEPTABLES PARA LA PRESENTE LICITACION.

EN ESTE SENTIDO DERIVADO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS

LICITANTES Y DEL ANALISIS COSTO-BENEFICIO ESTA CONVOCANTE DETERMINA "

QUE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° INFODF/LPN/01/2015 CONSISTENTE
EN EL SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL, POR
LO QUE SE DECLARA DESIERTA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 28
PARRAFO PRIMERO Y TERCERO, DE LOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

SE HACE MENCION QUE LA PARTICIPACION DE LA CONTRALORIA DEL INFODF ES
UNICAMENTE PARA EL CUMPLIMIENTO Y EFECTOS DEL ULTIMO PARRAFO DEL
ARTICULO 24 DE LOS LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL
DISTRITO FEDERAL.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE LEVANTA EL ACTA FIRMANDOLA PARA
CONSTANCIA TODOS LOS PARTICIPANTES, ENTREGANDOSE FOTOCOPIA A CADA
UNO, DANDOSE POR TERMINADO EL ACTO SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA DE SU
FECHA.
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Proteccion de Datos Personales del Distrito Federal

infou

NUMERO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL:

INFODF/LPN/01/2015
DESCRIPCION LOS SEGURO COLECTIVO DE GASTOS MEDICOS MAYORES PARA
SERVICIOS: LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL.

POR LOS LICITANTES

" C. KARLA DANJEMAX/ALVAREZ ROBLES
METLI EXICO, S.A.

POR EL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA}
DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO FEDE A

LIC. ARMANDO MANUEFG{ ALEZ LIC. JORGE OROPEZA RODRIGUEZ

CAMPUZANO g dl
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE SERVICIOS LEGALES

e
>
C.P. REBECA WESCHE HENRIQUEZ LIC. ITZEL ROMERO PONCE
SUBDIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
/’/ /
LIE%KS‘[EV GOMEZ CARDENAS LIC. JUAN CARLOS AMAREZ COSSIO

JEFA DELDEPARTAMENTO DE AUDITORIA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

ADQUISICIONES
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